COMUNE di CASTELFRANCO in
'MISCANO

Provincia di BENEVENTO

Viale Roma ', 12 - C.A.P. 82022;

C.F. 82002270625 p.iva: 00437840622

iban: [T70008997754600000000521 18

tel. 0824960066, fax (0824960297

sito internet; www.comune castelfrancoimmiscano.bruit

posta elettronica certificata; protocolio.casteifrancoinmiscanc@asmepec.it

e-mail: 'uﬂiciote’cnico@boﬂihh‘é.dsﬁéiﬁincoinmiscmo.bn.it
Ordinanza n. 13 del 07/05/2018

' 099etto. ‘Avvio del Procedimento.di DECADENZA delle CONCESSIONI
" CIMITERJIALI per STATO di ABBANDONO

: IL SINDACO
Premesso che

- & ‘accertato lo stato di insufficienza numerica del loculi cimiteriali disponibili
ﬂspetto al fabbisogno del Comune;

- non ‘& possibile provvedere, in. tempi brevi, all’utilizzo delta zona de! Cimitero
Comunale gid in ampliamento. posto che i lavori non sono ultimati;

Considerato che

- aleune sepolture cimiteriali di vecchia realizzazione individuate nel! Blocco *B”-Lato
Destro (“vecchi loculi” deila ‘mappa- cimiteriale), sono prive di nome o con nome
illeggibile, ovvero prive di elementi tali da consentire di risalire ai legittimi eredi;

-+ alcune ‘sepolture - versano .in—cattivo ‘stato di- conservazione, di degrade, ed
abbandono si da costituire altresi possibile pericolo per l'incolumita pubblica;

=il Blocco "B"~Late Destro trovansi in unc stato di fatiscenza tale da originare
probiems di natura igienico/strutturali a fronte del quali s! rende necessario un
intervento di ripristino e recupero;

- 'per i loculi di cui all'allegato elenco sono trascorsi olitre cmquantanm dalla
tumulazione dei feretri .in essi. contenutl,

‘Visto

- I'art. 63 del D.P.R., n. 285 del 10/09/1990 che dispone: “I concessionari devono
mantenere a loro spese, per tutto il tempo della concessione, in buono stato di
conservazione | manufatti - di loro proprieta. Nel caso di sepoltura privata
abbandonata per incuria, o per morte degli aventi diritto, il comune pué provvedere
ah‘a rimozione dei manufatti pericolanti, previa diffida ai componenti della famiglia
_ del concess:onarro, da farsi, ove occorra, anche per pubbhche affissioni”,

- Iatt 94 e succ. del Regolamento Comunale dl Polizia Mortuaria approvato con
Delibera di Consiglio Comunale-n. 21 del 30 giugno 1997,

- Fart, 54 def D.Lgs. n, 267/2000,

FA°- ORDINE

Ai- concessionari e/o agli ~eredi- e¢/o agli aventi diritto dei ‘predetti loculi, di.
provvedere alle opere manutentive di ripristino-ed adeguamento degli stessi entro e
non oitre il 08 giugno 2018, pravia:

. Dimostrazione del possesso di titoli legittimanti I'intervento;

Uscita N. 0031082 del 22/05/2018

Prot.

Local i -

Enti

Prefettura Novara -




ii.  Autorizzazione ali'esecuzione dei lavori sui manufatti cimiteriall,
AVVE R TE CHE

1! presente avviso resteré affisso. presso | loculi oggetto del procedimento fino alla
data del 08 giugno 2018, e che sard pubblicato unitamente all‘elenco aliegato
all’albo pretorio nonché pubblicato sul sito internet det Comune.

Decorsa il termine assegnato, qualora permanga lo stato di abbandono e/o nel caso

di mancata ottemperanza all'obbligo di provvedere alla decorosa manutenzione
della sepoltura, si intende dichiarata fa decadenza della concessione cimiteriale.
Conseguentemente, i loculi rientreranno nella piena disponibilitd del Comune ed i
resti mortali saranno estumuiati e collocatt nell’essario comune, -

DISPONE
che copia della presente venga:
o Affissa ai loculi interessati;
Pubblicata presso FAlbo Pretorio del Comune;
Pubblicata sul sito internet; _
Trasmessa all’Ufficio Territoriale Prefettura di Benevento.

o 0 0

Dalla Residenza Municipale addi 07/05/2018

-q--_

@

.
\' Lo

"'--__ id




Allegato ail‘Ordinanza Sindacaie n. 13/2018

CIMITERO DI CASTELFRANCO IN MISCANO

Provincia di- Benevento

ELENCO SEPOLTURE SOGGETTE A DECADENZA DELLA CONCESSIONE

‘N° N° Blocco B Defunto Data nascita | Data morte
1 5 1zzo Maria Antonia fu 1862 1937
: Saverio : _
2 9 Paoletta Giuseppe fu - 1852 1937
e ___Antonio .

3 13 Tacurci Lorenzo 1877 29/9/1937
4 37 Riccio Maria Fedela 20/9/1875 6/1/1953
5 53 Giacomo Corona / [

<] 69 Riccio Maria fu Francesco 18/1/1902 25/5/1941

7 77 Scinto Micheie 10/11/1878 8/11/1965

8 14 Dt lorio Maria Giuseppa fu 1865 !/
Leonardo

9 34 Paoletta Filomena fu Sabino | 18/4/1862 9/3/1940

10 58 Scalzi Maria Crestina 30/09/1856 26/03/1941

11 _ 15_ Riccio Matteo 1856 1837

12 39 Gallucci Rosina fu Glovanni 26/6/1863 14/7/153%9

13 59 - Riccig Don_ato Maria 1874 1966

14 4. Capozzelli Donato 11/12/1879 4/3/1955
15 8 Scinto Donato fu Pietro 1850 1937
16 28 Ricclo Teresa 15/8/1853 13/7/1938
17. 32 Scinto Lu_cia fu Glovanni 12/3/1884 19/10/1938
18 40 Lucia Nicola 12/5/1854 5/9/1935
19 60 Scinto Antoniuccia fu 2/4/1870
Giovanni

20 64 Scinte Maria Lucia fu 15/3/1871 7/9/1%40
Saverio

21 68 Dichiera Domenico 1920 1564




